
令和2年6月 2日 

1 年生の保護者の皆様 

大阪市立姫島小学校 

校長  吉田 健太 

入学式についてのお知らせ 

 

 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は本校の教育活動に、温かなご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言・臨時休校措置に係り、4月 7 日の実施

が中止となり、5月16日の「入学にかかるオリエンテーション」においても追って通知があると

お伝えしていた令和2 年度の入学式ですが、大阪市教育委員会からの 6月15日（通常登校開始

日）以降に実施することとの通知を受け、姫島小学校では次のように実施することといたしまし

た。 

 平日の実施で、ご都合がつきにくいと拝察いたします。また、内容も本来の入学式に比べて限ら

れたものとはなりますが、新入生の小学校生活の始まりを祝福し、励ます場になればと思います。

ご参列いただけましたら幸いです。 

 

 

記 

 

 

１ 日時  6 月 15日（月） 午前 9時 30分受付 午前 10時開式 

２ 場所  本校 体育館（講堂） 

３ 予定している内容 

① 新入生入場  ② 国歌、市歌、校歌 ③ 学校長式辞 

④ 在校生代表お祝いのことば  ⑤ 1 年生の学校生活のようすの紹介  

⑥ 新入生退場  ※若干の変更がある場合もございます。 

４ 当日の1年生の動き 

8:10～8:25 登校  8:30～8:50 朝の会   

8:50～9:35 １限（学級活動） 

9:55 入場待機   10:00 入場・開式    10:30 頃 閉式・退場 

10:45～   ３限以降の通常授業 給食実施 

５ その他 

・上履きをご持参ください。 

・限られたかたちですが式典として実施いたします。教職員は式服着用で臨みます。 

 

 


